
Raport 2023 - Rada Miejska 

Jest, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, organem stanowiącym i
kontrolnym. Kadencja Rady Miejskiej Dzierżoniowa VIII kadencji
rozpoczęła się w listopadzie 2018 r. Kadencja, która miała trwać 5 lat
upływa w 30 kwietnia 2024 r. (została przedłużona na podstawie ustawy
z 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek
samorządu terytorialnego).

Skład Rady Miejskiej Dzierżoniowa VIII kadencji

Fot: Grupowe zdjęcie 21 radnych w sali obrad

Działalność Rady Miejskiej

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. do zakresu
działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym,
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Określone zadania
wykonują organy gminy:

https://dzierzoniow.pl/page/raport-2023-rada-miejska
https://dzierzoniow.pl/page/rada-miejska


Rada Miejska Dzierżoniowa (organ stanowiący),
burmistrz Dzierżoniowa (organ wykonawczy, który wykonuje uchwały rady i
zadania określone przepisami prawa).

Rada Miejska podejmuje uchwały, burmistrz wydaje zarządzenia, które składają
się na szeroko pojęte prawo lokalne Dzierżoniowa. Zgodnie z § 14 ust. 1 Statutu
Miasta Dzierżoniowa, przyjętego Uchwałą Nr XII/106/19 Rady Miejskiej
Dzierżoniowa z dnia 28 października 2019 r. w sprawie Statutu Miasta
Dzierżoniowa, burmistrz przedkłada radzie sprawozdania z pracy w okresie
między planowanymi sesjami, a po zakończeniu kwartału - z wykonania uchwał. 
Sprawozdania publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w
Dzierżoniowie w zakładce „Sprawozdania i kontrole”.

Sesje Rady Miejskiej, uchwały, interpelacje i zapytania
radnych

W 2023 r. Rada Miejska Dzierżoniowa obradowała na 12 sesjach. Obrady
transmitowane są na żywo w internecie. Można je oglądać, tak jak późniejsze
nagrania z sesji, na stronie internetowej miasta www.dzierzoniow.pl lub w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta (zakładka „Rada Miejska”,
podzakładka „Transmisje i nagrania sesji”)

Rada Miejska podjęła 104 uchwały, z czego 89 zostało przygotowanych
przez burmistrza. Poniżej przedstawia liczba podjętych uchwał z
podziałem na główne obszary:

ochrona środowiska i usługi komunalne (10)
oświata, wychowanie i pomoc społeczna (25)
strategia Rozwoju Miasta (2)
finanse (40)
zagospodarowanie przestrzenne i gospodarka mieniem komunalnym (14)
uchwały związane z działalnością Rady Miejskiej (5)
inne (8)

Radni złożyli 15 interpelacji i zapytań oraz wniosków, które zgodnie z ustawą o
samorządzie gminnym opublikowano wraz z odpowiedziami burmistrza w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta (zakładka „Rada Miejska”,
podzakładka „Interpelacje i zapytania”).

Nadanie tytułu Zasłużonego dla Dzierżoniowa

https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,1244,sprawozdania-i-kontrole.html
http://www.dzierzoniow.pl
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,1469,rada-miejska.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,2037,transmisja-i-nagrania-sesji.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,1469,rada-miejska.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,2044,interpelacje-i-zapytania.html


Kapituła Medalu Rady Miejskiej Dzierżoniowa w 2023 r. uhonorowała Medalem za
Zasługi dla Dzierżoniowa:

1. Andrzeja Wiczkowskiego (radnego III, IV i VII kadencji, przewodniczącego RM
w latach 2010–2014, wiceprzewodniczącego w latach 2024 – 2018),

2. Ryszarda Krzemińskiego (wieloletniego spikera imprez sportowych i
Dzierżoniowskich Prezentacji),

3. Ryszarda Krzyśkowa (przedsiębiorcę, zaangażowanego w rozwój
gospodarczy miasta sponsora instytucji i wydarzeń sportowych)

4. sylwetki wszystkich Zasłużonych dla Dzierżoniowa.

Fot: Do grona odznaczonych Medalem za Zasługi dla Dzierżoniowa dołączyli na
sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 29 maja, Andrzej Wiczkowski, Ryszard
Krzemiński i Ryszard Krzyśków. W ten sposób w holu dzierżoniowskiego ratusza
została odsłonięta 98., 99. i 100. tabliczka z nazwiskami osób zasłużonych dla
miasta.

https://dzierzoniow.pl/page/zasluzeni-dla-dzierzoniowa


Fot: Andrzej Wiczkowski z Medalem za Zasługi dla Dzierżoniowa



Fot: Ryszard Krzemiński z Medalem za Zasługi dla Dzierżoniowa

Fot: Ryszard Krzyśków z Medalem za Zasługi dla Dzierżoniowa


